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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 	 280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 Reporte 	rptComprobanteGastos.rdlc 

U. Ejecutora: 

Unid. Desc: 

9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 
CENTRAL 

Fecha Elaboración No. CUR 	No. Original 

0000 018 09 2019 6171 6137 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGPGE-DSPC-2019-0311-M 3071 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG Sp 	py 	ACT ITEM 	UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 	 M O N T O 

01 	00 	000 	005 530303 1701 	001 	0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en el Interior 	 119.54 

	

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 119.54 

	

IVA 	 0.00 

	

SUB - TOTAL 	 119.54 

	

RETENCIONES IVA 	 0.00 

	

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 	 0.00 

	

TOTAL A PAGAR 	 119.54 

SON: 	CIENTO DIECINUEVE DOLARES CON 541100 CENTAVOS 

	

DESCRIPCION: 	ORTEGA HERRERIA SEGUNDO RUBEN- DEVENGADO VIAJE A GUAYAS AL LANZAMIENTO OFICIAL 	MODULO PARA 
SOLICITANTES DE ADOPCION DEL SISTEMA NOMINA DE INFORMACION DEL MIES DEL 13 AL 15 DE AGOSTO 2019. CONTROL 
PREVIO PD-CR-SG-TM 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

SOLICITADO 

FECHA - 

Director Financiero Funcionario Responsable 

/II 
t.t7 
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 	 280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 Reporte 	rptCom proba nteGastos rdlc 

U. Ejecutora: 	9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 	 Fecha Elaboración No. CUR 	No. Original 
CENTRAL 

Unid. Desc: 	 0000 	 017 1 09 	1  2019 6137 	6137 

No. Expediente Tipo Documento Respaldo 	 Clase Documento 	 No 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS 	LIQUIDACION DE GASTOS 	 CGPGE-DSPC-2019-0311-M 	3071 

DESCRIPCION: 	ORTEGA HERRERIA SEGUNDO RUBEN,  VIAJE A GUAYAS AL LANZAMIENTO OFICIAL MODULO PARA SOLICITANTES DE 
ADOPCION DEL SISTEMA NOMINA DE INFORMACION DEL MIES DEL 13 AL 15 DE AGOSTO 2019. 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG 	SP 	PY 	ACT 	ITEM 	UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 	 M O N T O 

01 	00 	000 	005 530303 1701 	001 	0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en el Interior 	 119.54 

	

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 119.54 

	

IVA 	 0.00 

	

SUB-TOTAL 	 119.54 

	

RETENCIONES IVA 	 0.00 

	

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 	 0.00 

	

TOTAL A PAGAR 	 119.54 

SON: 	CIENTO DIECINUEVE DOLARES CON 541100 CENTAVOS 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO 	REGISTRADO: 	APROBADO: 

APROBADO 

FECHA: 
17/091 2019  



01 
DIRECCIÓN FINANCIERA 

INFORME DE LIQUIDACIÓN DE VIÁTICOS 
A Eou4 

Grupo de gasto: 	53 
DATOS GENERALES 	 Certificación N: 	310 
cédula NO. 	 1704930302 	 Cargo 	DIRECTOR 
Funcionario 	ORTEGA HERRERIA SEGUNDO RUBEN'-" 	 Nivel: 

Fecha 	 Hico 	 Fecha 	Hora 

Salida: 	1310812019 	20h00 	Retorno: 	1510812019 	22h00 Ciudad: 	GUAYAQUIL-GUAYAS 

1 CÁI CLII O DF VIATICOS SUBSISTENCIA Y Al IMFNTACIÓN 

concepto Valor 	- N^ Oías Monto a Pagar 

Viático 13000 	/ 1 130,00 / 

Viático 0,00 0 0,00 

0,00 0 0,00 
Total de/cálculo Viáticos Subsistencia y Alimentación $ 130,00 

2 DFTAI I F DF COMPRORANTFS DF RFFMROI SO DF CASTOS 

Fecha No. Comprob.Venta Partida-Ce,t,f 	 Concepto Monto 

REPUESTOS Y ACCESORIOS  0,00 

PEAJES 0.00 
PARQUEADERO 0,00 

- COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 0,00 
HOSPEDAJE 34.60 

Total reembolso sin liquidación de compras 34,60 

3. DFTAI E E DE COMPROBANTES JEISTIFICADOS 

Fecha No Comprob.Venta Pa,t,da.Ce,t,f 	 Concepto Monto 

HOSPEDAJE ' 	34,6( 

ALIMENTACION 11,34 

MOVILIZACION 0: 00 
Total _reembolso 45,94 

4. 1 IOIJIDACION 

a) Total del cálculo Viáticos Subsistencia y Alimentación S 

Total de viáticos 130,00 

(-) Anticipo entregado. 	 CUR No. 	 0,00 0,00 

Valor a Justificar 	 70'1 	 91,00 45,94 

Valor sin Justificar 	 3050 	 39,00 39,00- 

Valor que justifica el funcionario 84,94 

Saldo a favor de MIES 0,00 

34,60 b) Total por reembolso de gastos 

c) Total por liquidacion de compras 0,00 

d) Total a favor del Funcionario 119,54" 

S. OBSERVACIONES 

L 	No, 

1 NO SE RECONOCE LA FACTURAN' 16 MAL DESGLOSADO EL VALOR DEL IVA 

2 DE LA FACTURAN' 3541 SE RECONOCE EL HOSPEDAJE DEL DiA 1310812019 COMO REEMBOLSO 

S. RECOMENDACIÓN 
Analizada la documentación que sustenta la liquidación (le la comisión de servicios arriba referida, se determina que: Dicha documentación 

cumple con la normativa legal vigente en materia, por lo que, es procedente realizar los registros contables-presupuestarios que 

correspondan. 

Quito. 16 de septiembre de 2019 

PAÚL DIAZ 
ANALISTA FINANCIERO 
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U. E 

de Inclusión AA
Ministerio 

Económica y Social 

SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE 
ECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa) 

SERVICIOS  INSTITUCIONALES: MIES-CGPGE-DSPC-2019-0293-1VI 
13/08/2019 

VIÁTICOS X MOVILIZACIONES X SUBSISTENCIAS ALIMENTACIÓN 

DATOS GENERALES 

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:  

ORTEGA HERRERIA SEGUNDO RUBEN DIRECTOR DE SERVICIOS, PROCESOS Y CALIDAD 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL 
NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O 

 
EL SERVIDOR 

GUAYAQUIL - GUAYAS - 
DIRECCION DE SERVICIOS, PROCESOS Y CALIDAD 

FECHA SALIDA HORA SALIDA 
FECHA LLEGADA 1 	HORA LLEGADA 

13/08/2019 20H00 .5/08/2019 22H00 7 
SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Segundo Rubén Ortega Herrería 

DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: "Lanzamiento Oficial Módulo para Solicitantes de Adopción de 1/ 

Sistema Nomina de Información del Ministerio de Inclusión Económica y Social. 

TRANSPORTE  

TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE 
SALIDA LLEGADA 

(Aéreo, terrestre, marítimo, 
TRANSPORTE 

RUTA 
otros( FECHA 	HORA FECHA HORA 

dd-mmm-aaaa 	hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm 

/ QUITO - 
PARTICULAR 

TRANSPORTE TABABELA 20H00 13/08/2019 22H00 
13/08/2019 

TABABELA 
TAME 

AÉREO GUAYAQUIL 13/08/2019 22H00 13/08/2019 23H00 

GUAYAQUIL 
TA ME 

AÉREO TABABELA 15/08/2019 18H00 15/08/2019 20H00 

TABABELA- 
// 

PARTICULAR  
TRANSPORTE QUITO 15/08/2019 21H00 15/08/2019' /22H00 

AUTORIZACION: En caso de recibir valores por concepto de anticipo de viáticos y subsistencias, autorizo a la 

Coordinación Administrativa Financiera del MIES, a través de la Dirección/Unidad Financiera a descontar a favor del 

Ministerio de Inclusión Económica y Social -MIES en la siguiente remuneración mensual, aquellos valores que no 

4.eran justificados debidamente. 

DATOS PARA TRANSFERENCIA 

MBRE DEL BANCO: PICHINCHA TIPO DE CUENTA: ¡ 	No. DE CUENTA: 

AHORROS 3847887300 

/ 
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD 

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOL ICITANTE 
SOLICITANTE 

1 CI (' 
1' 

NOMB E DE LA O EL RESPOr'BLE DE LA UNIDAD 
NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR 

Mgs. SEGUNDO RUBÉN ORtEGA HERRERIA 
SOLICITANTE 

 
Mgs. SEGUNDO RUBÉN ORTEGA HERRERIA 

SU 
NOTA: Esta solicitud deberá ser presentada para su Autorización, con 

por lo menos 3 días de anticipación al cumplimiento de los servicios 

DEtEGADO institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la 

Autoridad Nominadora autorice. 

De 	no 	existir 	disponibilidad 	presupuestaria, 	tanto 	la 	solicitud 

como la autorización quedarán insubsistentes 

o 	El informe de Servicios Institucionales deberá presentarse dentro 

del término de 4 días de cumplido el servicio institucional 

Está prohibido conceder servicios institucionales durante los días de 

[NOMBRE DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO descanso obligatorio, con excepción de las Máximas Autoridades o de 

Mgs. MARÍA GABRIELA VINOCUNGA BATALLAS 
casos excepcionales debidamente justificados por la Máxima Autoridad 
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INCLUSION ECONÓMICA 

Y SOCIAL 

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Nro. 	SOLICITUD 	DE 	AUTORIZACIÓN 	PARA FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa) 

CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

MIES-CG PG E-DSPC-2019-0293-M 16-08-2019 

DATOS GENERALES 
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: 

ORTEGA HERRERÍA SEGUNDO RUBÉN DIRECTOR 
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR 

GUAYAQUIL - GUAYAS DIRECCIÓN DE PROCESOS, SERVICIOS Y CALIDAD 

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: RUBÉN ORTEGA HERRERÍA 

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS 

ACTIVIDADES: - 

Hora Actividad 

Día 1 (13/08/2019) / 

20H00 Salida de Quito a Tababela 

22H00 Viaje en avión de Tababela a Guayaquil 

Día 2 (14108/2019) 	/ 

Asistencia al Evento de Lanzamiento de la Primera Fase de Automatización del Servicio 
091-100-121-100 

de Adopciones en el Parque Histórico de Samborondón 

Reunión de Seguimiento de ejecución presupuestaria a los Directores Distritales con el 

14H00-19H00 Coordinador Zonal 8, sobre los convenios de los servicios de la Subsecretaría de Atención 

Intergeneracional. 

Día 3 (15/08/2019) 

Visita y reunión con las Madres del Hogar San José para presentar propuesta de 

ampliación de cobertura del proyecto Mis Mejores Años y firma de convenio con el MIES, 
091-100121-100 

en compañía de Coordinador Edwin Feijoo, Lcda. Raquel Moreno, Coordinador Zonal 8, 

Abg. Alain Colón Vélez, Técnica Zonal de A.M. Irene Gutiérrez. 

12H00-13H00 Traslado a la Fundación Publio Vargas Pazos - Vía a Durán. 

Visita y Reunión con la Directora del Centro Gerontológico Publio Vargas Pazos, Verónica 

13H00-15H00 Andrade para presentar la propuesta de ampliación de cobertura del Proyecto Mis 

Mejores Años, junto con el Director Distrital Edwin Feijoo y Lcda. Raquel Moreno. 

Elaboración de los ajustes de Micro Planificación de los Servicios de Atención 
15H00-18H00 

Intergeneracional con los Directores Distritales y equipos financieros. 

18H00-191-100 Traslado al aeropuerto de Guayaquil 

201-100-211-100 Guayaquil Tababela 

21H00-22H00 Tababela Quito 

PRODUCTOS: Acuerdos de Seguimiento, 	Matriz de 	Planificación 	ajustada, 	Dos Organizaciones Sociales que 

- 	firmarán convenio con MIES para atender a Adultos Mayores. 



DETALLE DE COMPROBRANTES DE VENTA PARA REEMBOLSO (SE ADJUNTA ORIGINALES): 

FECHA No. COMP.VENTA CONCEPTO MONTO (CON IVA) 

14/08/2019 00000016 Alimentación ><. 3.50 

14/08/2019 	,—," 020-051-000247172 Alimentación 

14/08/2019 	/ 154-051-000179426 Alimentación /5.99/ 

15/08/2019 001-003-000003541 Hospedaje 69.20/ 

SUMAN: USD$ 84.04 

ITINERARIO 	 SALIDA 	 LLEGADA 	 NOTA 	 - 

FECHA 	
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en le¡ 

dd-mrnrn-aaa 	
(13/08/2019 	15/08/2019 	cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del 

lugar de residencia o trabajo habituales o del cumplimiento 

HORA 	 20H00 	22H00 	del servicio institucional según sea el caso, hasta su llegada de 
hh:mm 	 estos sitios. 

TRANSPORTE 

TIPO DE 

TRANSPORTE 
(Aéreo, terrestre, 

marítimo, otros) 

NOMBRE DE 

TRANSPORTE 
RUTA 

SALIDA LLEGADA 
FECHA 

dd-mmm-aaaa 

HORA 
hh:mm 

FECHA 
dd-mmm-aaaa 

HORA 
hh:mm 

TERRESTE PARTICULAR QUITO-TABABELA 13-08-2019 20H00 13-08-2019 22H00 

AÉREO TAME TABABELA-GUAYAQUIL 13-08-2019 22H00 13-08-2019 23H00 

AÉREO /TAME GUAYAQUIL-TABABELA 15-08-2019 -/ 20H00 15-08-2019 /211100 

TERRESTE ,- 	PARTICULAR TABABELA- QUITO .15-08-2019 21H00 15-08-2019 22H00 

NOTA: En caso de haber utilizado transporte público, se deberá adjuntar obligatoriamente los pases a bordo 
o boletos. 

OBSERVACIONES 

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO 	 NOTA 
, 	 El presente informe deberá presentarse dentro del término de 4 

días del cumplimiento de servicios institucionales, caso 

contrario la liquidación se demorará e incluso de no presentarlo 

7 	 tendría que restituir los valores percibidos. Cuando el 

NOMBRE: SEGUNDOÍUPÉÑ  ORTEGA HERRERÍA 	cumplimiento de servicios institucionales sea superior al 

CARGO: DIRECTOR DE SÍRVICIOS, PROCESOS y 	 número de días autorizados, se deberá adjuntar la autorización 
CALIDAD 	 por escrito de la Máxima Autoridad o su Deleeado 

FIRMAS DE APROBACIÓN 

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD 

DEL SERVIDOR COMISIONADO 

NOMBRE: MGS. RUBÉ1(ORTEGA HERRERÍA 

CARGO: DIRECTOR DE SERVICIOS, PROCESOS Y CALIDAD 

FIRMA DLLA O EL JEFE 

KíÍRiDAD 	

INMEDI 	DE LA 0 El 	
<I

RESPONSABLE 

DE  

NOMBRE: MGS. GABRIELA VINOCUNGA BATALLAS 

CARGO: COORDINADORA GENERAL DE PLANIFICACIÓN Y 

GESTIÓN ESTRATÉGICA 

2 



MINISTERIO DE INCLUSION 	t' • 
ECONÓMICA Y SOCIAL 

SUBSECRETARIA DE ATENCIÓN INTERGENERACIONAL 
MIES ZONA 8 

FECHA: agosto 14 del 2019 

LUGAR: Coordinación zonal Mies 8 

En la ciudad de Guayaquil siendo los 14 días del mes de agosto del 2019, se reúnen en 

la Coordinación Zonal Mies, Rubén Ortega Director de Servicios, Procesos y calidad, en 

representación de la Subsecretaría de Atención Intergeneracional, Directores 

Distritales, equipo técnicos Zonales y distritales, fin analizar avances de ejecución 

presupuestaria y establecer compromisos para alcanzar metas propuestas para 2do 

semestre 2019. 

DISTRITO ALERTAS PROPUESTA 	 DE FECHA 	 DE 

MEJORA/COMPROMISOS CUMPLIMIENTO 

Baja 	 ejecución Realizar liquidación de convenios: 1. 	Fundació.n cerca 

presupuestaria 1. Fundación cerca del cielo Esp del 	cielo 	y 
Act alimentación; Nurtac 	agosto 

2. Fundación Nurtac. 16-19 

3. Fundación cerca del cielo AD 2019 

2. 	Fundación cerca 

DISTRITO del 	cielo 	At. 

DURAN Domiciliaria- 
________________________  Agt. 19 del 2019 

Por 	cambios 	de 1. 	Revisión 	de 	liquidación 	y 1. 	Agosto 19-2019 

Autoridades Locales Gad saldos 	y 	comunicar 	a 

Samborondon 	se 	aplazó Coordinación Zonal 

inicio de actividades  

No se cuenta con Analista Distrito remitirá perfiles aprobados 1. 	agosto 15-2019 

Distrital MMA a 	subsecretaria 	para 	respectiva 

contratación 

3 convenios se encuentra Distrito 	deberá 	remitir Agosto 19 del 2019 

en proceso de liquidación requerimiento 	de 	recursos 	a 

de servicios por 6 meses y coordinación 	para 	generar 

no se cuenta con recursos aprobación 	por 	parte 	de 

para 	continuidad 	de Subsecretaria 

servicios 

Baja 	 ejecución liquidación 4 pagos de convenios 2d AGOSTO 20-2019 

presupuestaria desembolsos 

Coordinación Zonal 8. Edificio Público del Sector Social, piso 6. Av. Carlos Luis Plaza Dañín y Francisco Boloña. Teléfono: + (593 4) 371 4780 
www.inclusion.gob.ec  
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ECONÓMICA Y SOCIAL 
MINISTERIO DEI INCLUSIÓN 

EL  

GOBIERNO 
DE TODOS 

pago por concepto de ¡va distrito realizo requerimientos los Agosto 16-2019 

CENTRO por 	 consumo cuales 	han 	sido 	aprobados, 	para 

SUR alimentación de espacios realizar 	respectivo 	pago 	a 

activos no se encontraba proveedor 

presupuestado 	lo 	cual 

genero demora en pagos 

a proveedores 

Fundación 	Nurtac COORDINACION ZONAL deberá rem AGOSTO 16-2019 

comunico 	 su petición de aprobación de avales pa 

desistimiento 	de convenios 

continuidad con convenio 

de cooperación  

Implementación de Agosto 19-2019 

Centro residencial Directo Subsecretaria deberá Consultar con 

aprobación de acercamientos de coi  

con alcaldía para proceso de donaci 

ceprodis  

Baja ejecución Revisión y acompañamiento a 5 LIQUIDACIONES 

presupuestaria organizaciones cooperantes para PARA VIERNES 16 

fortalecer procesos de DE AGT 

presentación de documentación de 7 LIQUIDACIONES 

liquidación de convenios HASTA VIERNES 23 

DE AGOSTO 

3 LIQUIDACIONES 

HASTA 30 DE 

AGOSTO-2019 

DISTRITO Aplazamiento en Subsecretaria deberá realizar Agosto 2019 
NORTE implementación de revisión de Norma técnica en 

espacios activos con concordancia con realidades 

alimentación por territoriales 

dificultades territoriales 

en relación características 

de espacios físicos 

requeridos de 

conformidad a la norma 

técnica y al número de 

usuarios 

Desembolsos tardíos por Subsecretaria deberá realizar 
demora en aprobación Revisión de procesos en diferentes 
de avales instancias para acelerar procesos 

Distrito Asignación de recursos Direcciones distritales deberán Agosto 16-2019 
centro-sur- para ampliación de remitir formalmente petición de 
duran 	y programa MMA ampliación conforme realidades 
norte territoriales de conformidad con lo 

solicitado mediante Memorando 

MIES-SAI-2019-1297-1VI  

Coordinación Zonal 8. Edificio Público del Sector Social, piso 6. Av. Carlos Luis Plaza Dañín y Francisco Boloña. Teléfono: + (593 4) 371 4780 
www.inclusion.gob.ec  

ill] 
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Hoja de Ruta 

Fecha y hora generación: 	2019-09-04 17:22:29 (GMT-5) 

Generado por: 	 Sonia Magdalena Noboa Noboa 

Información del Documento 

No. 
MIES-CGPGE-DSPC-2019-0293-M Doc .  

Documento: Referencia: -- 

Sr. Mgs. Segundo Rubén Ortega Herreria, Director de Servicios, Srta. Mgs. María Gabriela Vinocunga Batallas, 
De: 

Procesos y Calidad, Ministerio de Inclusión Económica y Social 
Para: Coordinadora General de Planificación y Gestión 

Estratégica, Ministerio de Inclusión Económica y Social 

Asunto: Solicitud de autorización para cumplir delegación en la ciudad de Descripción 
Guayaquil Anexos: -- 

Fecha 2019-08-13 (GMT-5) 
Fecha 

2019-08-13 (GMT-5) Documento: Registro: 1 

Ruta del documento 

No. Área De Fecha/Hora Acción Para Comentario Días 

Dirección de Servicios, 
Sonia Magdalena 

2019-08-16 
Trámite realizado, se elaboró Formato de Adquisición de Pasajes, 

Procesos 	Calidad 
Noboa Noboa 

15:43:20 (GMT-5) 
Archivar 3 Solicitud e Informe de la Comisión que cumplió el Mgs. Segundo 

(MIES) Rubén Ortega Herrería, Director de Servicios, Procesos y Calidad. 

Dirección de Servicios, 
Segundo Rubén 

2019-08-13 
Soma Magdalena 

Procesos y Calidad 
Ortega Herrería 

17:24:13 (GMT-5) 
Reasignar Noboa Noboa O conocimiento 	(le ley. Sonita para su co 

(MIES) (MIES) 

Coordinación 
 

inación General de María Gabriela Segundo Rubén 
Autorizado. 

ll~/ Planificación y Gestión Vinocunga Batallas 
12:4153 (Gllfl'S) 

Reasignar Ortega Herreria O 
Estratégica (MIES) (MIES) 

Dirección de Servicios , 
Segundo Rubén 
Ortega Herrería 

2019-08.13 Envío Electrónico o 
Procesos y Calidad 

(MIES) 
10:44:52 (GMT-5) del Documento 

Dirección de Servicios , 
Segundo Rubén 
Ortega Heneria 

2019-08.13 Firma Digital de 
O Documento Firmado Electrónicamente 

Procesos y Calidad 10:44:52 (GMT-5) Documento 
(MIES)  

Dirección de Servicios, 
Segundo Rubén 

2019-08-13 
María Gabriela 

Procesos y Calidad 
Ortega Herreria 

10:44:42 (GMT-5) 
Registro Vinocunga Batallas O 

(MIES) (MIES) 

www.inclusion.gob.ec  1 
1/1 

Documento generado por Quipux 
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INCLUSIÓN 	 ..: 

ECONÓMICA Y SOCIAL 
ir 

Memorando Nro. MIES-CGPGE-DSPC-2019-0293-M // 

Quito, D.M., 13 de agosto de 2019 

PARA: 	Srta. Mgs. María Gabriela Vinocunga Batallas 
Coordinadora General de Planificación y Gestión Estratégica 

ASUNTO: Solicitud de autorización para cumplir delegación en la ciudad de Guayaquil 

De mi consideración: 

Con atento y cordial saludo, me permito solicitar a usted, se sirva autorizar y delegar mi 
desplazamiento a la ciudad de Guayaquil para asistir al "Lanzamiento Oficial del Módulo 
para Solicitantes de Adopción del Sistema Nomiñal Integrado de Información del 
Minis1TIicluii'-Enómica y Socia"l, atendiendo Ta invitación realizidjor el 
Mgs. Juan- Carlos C-oellar Mideros, Subsecretario de Protección Especial, evento que se 
encuentra Programado para el miércoles 14 de agosto de 2019 partir de las 101-100 en la 
ciudad de Guayaquil, Parque Histórico de la Estación Fluvial, ubicado en la Av. Río 
Esmeraldas, Samborondón. 

Además, aprovechando la visita a la ciudad de Guayaquil, agrtdeceré su aprobación para 
quedarme el día miércoles 14,,y retornar el día jueves 15,dosto de 2019, con el fin de 

realizar el Seguimiento a la Evaluación de Calidad de los Servicios en la Zona 8 y 
realizar el respectivo trámite correspondiente de movilización y viáticos. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

Documento firmado electrónicamente 

Mgs. Segundo Rubén Ortega Herreria 
DIRECTOR DE SERVICIOS, PROCESOS Y CALIDAD 

Copia: 
Srta. Dra. Aida Leonor Cobo Vargas 
Coordinadora General Administrativa Financiera 

snn 

SEGUNDO RUBEN 
ORTEGA MERRERIA 

L 

www.inclusion.gob.ec  1 
1/1 

Documento lirmado electrónicamente por Quipue 



FECHA Y HORA DE 
AUTORIZACIÓN: 

AMBIENTE: 

EMISIÓN: 

CLAVE DE ACCESO 

15/08/2019 00:41:44 

PRODUCCIÓN 

NORMAL 

NO TIENE LOGO 
R.U.C.: 	1791415132001 

FACTURA 

No. 	154-051-000179426 

NÚMERO DE AUTORIZACIÓN 

1408201901179141513200121540510001794264126153319 

(NT FOOD SER VICES CORP 

KENTUCKY FRIED CHICKEN 

Dirección 	PICHINCHA ¡QUITO! INAQUITO / COREA 126 Y AV 

Matriz: 	AMAZONAS 

Dirección GUAYAS ¡ GUAYAQUIL ¡ PEDRO MONCAYO 1005 Y 
VELEZ 

Sucursal: 

Contribuyente Especial 	 155 

OBLIGADO A LLEVAR 	 SI 
1408201901179141513200121540510001794264126153319 

Razón Social / Nombres y 	/ 
	RUBEN ORTEGA 

Identificación 	1704930302 / 

Fecha 	 14/08/2019 
	

Placa / Matrícula 
	nuli 
	

Guía 

Direccion: 

Cod. 	Cod. 	 Precio Unitario 	 Precio sin 1 Cantidad 	 Descripción 	 Detalle Adicional 	 Subsidio 	 Descuento 	
Precio Total 

Principal 	Auxiliar 1 	 1 	 Subsidio 	i 

28 	 1.00 	COMBO IDEAL KFC (3 PRESA) 	 5.35 	 0.00 	 0.00 	0.00 	5.35 

CORREO 1: 	 rubenortega5@gmail.com  

	

Forma de pago 	 Valor 

01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 	 5.99 

Información Adicional  
SUBTOTAL 12% 5.35 

SUBTOTALO% 0.00 

SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00 

SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00 

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 5.35 

TOTAL DESCUENTO 0.00 

CE 0.00 

IVA 12% 0.64 

IRBPNR 0.00 

PROPINA 0.00 

VALOR TOTAL 5.99 / 

VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 	 0.00 

AHORRO POR SUBSIDIO: 	 0.00 

(Incluye IVA cuando corresponda) 



NO TIENE LOGO 
r RUC 	1791415132001 

FACTURA 
Oog 

No. 	020-051-000247172 

NÚMERO DE AUTORIZACIÓN 

1408201901179141 51 320012020051 0002471 7241 261 53318 

FECHA Y HORA DE 
14/0812019 22:17:57 AUTORIZACIÓN: 

AMBIENTE: 	 PRODUCCIÓN 

EMISIÓN: 	 NORMAL 

CLAVE DE ACCESO 

UIIIIIIIIIiIIIIIIIIIIIIIIIIIIHIiIIIIIIIIIIII 
1408201901179141513200120200510002471724126153318 

NT FOOD SERVICES CORP 

KENTUCKY FRIED CHICKEN 

Dirección 	PICHINCHA / QUITO / INAQUITO / COREA 126 Y AV 

Matriz: 	AMAZONAS 

Dirección ./ GUAYAS / GUAYAQUIL! AV. PLAZA DANIN. S/N 

Sucursal: 

Contribuyente Especial 	 155 

)BLIGADO A LLEVAR 	 SI 

Razón Social / Nombres y 
	 RUBEN ORTEGA 

Identificación 	1704930302 

Fecha 	 14/0812019 
	

Placa / Matrícula 
	nuli 
	

Guía 

Direccion: 

Cod. 
Principal 

1 	Cod. 
1 	Auxiliar 

Cantidad Descripción Detalle Adicional 1 Precio Unitario 
Subsidio 

Precio sin 
Subsidio 

Descuento 
Precio Total 

364 1.00 
1/4 POLLO + AM + ENS + PCR + 
COLA 

4.78 0.00 
0.001 

0.00 4.78 

Información Adicional 
SUBTOTAL 12% 4.78 

/ 

[CORREO 1: 	 rubenooega5@gmaiI.com  SUBTOTAL 0% 0.00 

SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00 
Forma de pago 	 Valor 

01 	SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 	 5.35 
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00 

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 4.78 

TOTAL DESCUENTO 0.00 

ICE 0.00 

IVA 12% 0.57 

IRBPNR 0.00 

PROPINA 0.00 

VALOR TOTAL 5.35 

VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 	 0.00 

AHORRO POR SUBSIDIO: 	 0.00 

(Incluye IVA cuando corresponda) 
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INT FOOD SERVICES CORP 
RUC: 1791415132001 

CONTRIBUYENTE ESPECIAL 
RESOL. N°: 155 

iJATRIZ: PICHINCHA /QUITO IINA QUITO! COREA 
126 YAV. AMAZONAS 

SUCURSAL: GUAYAS IGUA YAQUIL /AV. PLAZA DANIN 
SIN 

Obligado a llevar contabilidad: SI 
FACTURA 

N° Autorización / Clave de Acceso: 
14082019011791415132001202005100024 
71724126153318 
LOCAL: 003 TRANS: 000385240 
FECHA: 1410812019 1:23PM 
N° COMPROBANTE: 020-051-000247172 
ORDEN #: 40 FAC: K003F000385240 
AMBIENTE: PRODUCCION 
EMISIÓN: EMISION NORMAL 
CLIENTE: RUBEN ORTEGA 
RUC/Ci: 1704930302 TEL: 0999521724 
DIR: QUITUMBE - QUITO / 
E-MAIL: rubenoflega5gmaIl.com  
CAJERO/A: NAALEXANDRA 

el 	1ESCRIPCION 	 P.UNI VALOR 
1 	114 POLLO +AM+E 	 4.7767 4.7767 

Subfotal Sin Impuestos: $ 4.7800 
Subtotal 12% :5 4.7800 

/va 2%:$0.5700 
VALOR TOTAL :$ 5.3500 

de pago: 
EFECTIVO- SIN S F 	5.35 

Por favor verifique Jus datos 
:ui 

	

	.. amente se aceptarán cambios el 
)n. 

... .. 	 wra electrónica ingrese a: 
https //actu,c..staurantøs. corlasosa. com  
(Usuario Cl/RUC, Clave: Cl/RUC) o a la página 
web del SRI con la Clave de Acceso: 
14082019011791415132001202005100024 
71724126153318 

INT FOOD SERVICES CORP 
RUC: 179141 51320Ü 

CONTRIBUYENTE L'P 
RESOL. NI>: 15 

MA TRIZ: PICHINCHA /QUITO / lN/ Quilo. 	REi4 
126 YAV AMAZONAS 

UCURSAL GUAYAS / GUA YAQUIL /PEDRO MONCA 'rO 1 

Y VELEZ 
Obligado a llevar conral Jiaci: Si 

FACTURA 

N° Autorización / Clave de Acceso: 
14082019011791415132001215405100017 
94264126153319 
LOCAL: 076 TRANS: 0004E306 
FECHA. 14/08/2019 8:43PM 
N° COMPROB/4Ñ rL 154-051 -Oi)O 1 4 

ORDEN*: 06 FAC: K076F0ut,. 
AMBIENTE. PRODUCCION 
EMISIÓN: EMISION NORMAL 
CLliVTF: nUBEN ORTEGA 
RU,. 4930302 TEL: 0996578d12 
DIR. wU1TO 
E-MAIl: rubeno:lega5inail com 
CAJERO/A  

... DESCRlPiON 	 P.UNI VALOR 
1 	COMBO IUtJ4L 	 5.34& 	482 

Subtot& Si'i Impuestos : $ 5.3500 
Stibtotal 12%: $ 5.3500 

Iva 12%. $ 0.6400 
VALOR TC¡AL :$ 5.9441 1 1 

Forma de pago: 
EFECTIVO - SIN S F 	$ 5.9 

Estimado cliente: Por favor verifique los daz 
de su factura, unicamente se aceptarán cambios el 
mismo día de emisión 

	

Pata obtener su facrru 	i#ic ingrese a: 
htlps./flacturasresteuraqt'. > i orlesosa. COfl? 

Uv'arIo: Cl/RUC Iav. 'IiRUC) o a la página 
web del SRI con la Clave de Acceso: 
14082019011791415132001215405100017 
9464 126153319 



Z 
no 
o 

D'CHEFS BBQ MI CASA 
	

FACTURA 
Ventas de comidas y bebidas en restaurantes incluso para llevar 

	SERIE 016-001 

JIAO LUN 
Dir.: Lorenzo de Garaycoa 929-931 e/ Vélez 

y 9 de Octubre Cel.: 09886666 
Guayaquil Ecuado/ 

Fecha 1I /" /o k1' 
1 	 Documento Categorizado: NO 

Cliente: 
?'" 	6L 

Dirección: 

RUC:J ° 	 TeIf.:C9S2l"2K 

Cant. DESCRIPCION P.Unit. TOTAL 

___3)e5coiic7 3og 

( FORMA DE PAGO ] 
EFECTIVO 

MUTA DE cmo 
EUC.RON10 
	

3__ 
bTotal 3 1 c' 

IVA  

12% ¡VA C9 

TOTAL $ 
Supo Franco Oscar Edison. Impresos SANTA MARTHA-TELE: 2402663 .2401639 Cel.:0 0989265568 .0988053803 
R.U.C. 0914910559001 AUT. 2230 . ELAB O7JAgostol2019 CADUCA01/Noviembre!2019• 2 B. 100X2 # 000001 Al 000200 

O j 



cod. 	cant 
principal 

1 	1 	Habitación 108 

11 	1 	Tasa Servicios Turisticos Hab.:108 

información adiciona 

Hab/Folio: 	1081 1 	Llegada: 131812019 	Salida: 1518J201 

Pax: 	ORTEGA HERRERIA SEGUNDO RUBEN 

Dirección QUITO 

Teléfono 099521724 

Email 	rubenortega5grnail.com  

FORMA PAGO 

SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 
	

69.20 	0 Días 

descripción 

Pax: 1 

VALOR PLAZO TIEMPO 

R.U.C.: 	0991330100001 

factura 

No. 001-003-000003541 
(1 O 

número de autorización 

1508201901099133010000120010030000035410000354111 

fecha y hora de 	 2019-08-1 5T08:03:09-05:00 
autorización 

AMBIENTE: PRODUCCIÓN 

EMISIÓN:NORMAL 

clave de acceso 

CITRAVEL S.A. 

Oir. Matriz: LUQUE 1107 Y PEDRO MONCAYO 

Oir. Sucursal: LUQUE 1107 Y PEDRO MONCAYO 

II IIIIUhIHhIilIBhIIIIiI1IlHhIIiIII 
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD. Si 	 j[ 	1508201901099133010000120010030000035410000354111 

tzón social! nombres y apellidos: 	ORTEGA HERRERIA SEGUNDO RUBEN /" 	 Identificación: 1704930302 

'cha emisión: 	1 15 de agosto de 2019 08:03 

precio 

unitario 
descuento precio total 

60.00 

2.00 

0.00 

0.00 

60.00 

2.00 

SUBTOTAL 12.00% 	- 60.00 

subtotal 0% 0.00 

TasaM.pernoctación(rubro de terceros) 2,00 

subtotal sin impuestos 	 - 60.00 

total descuento 0.00 

12.00% IVA 7.20 

).00. 	Pr..ios 	T. LP. 0.00 

ice 0.00 

valor total 	 $ 69.20 



Zimbr: 	 https://mail.inclusion.gob.ec/h/printmessage?id=3  1 257&tzAme... 

004 
Zimbra: 	 ruben.ortega@inclusion.gob.ec  

Re: Solicitud de pasaje ida y vuelta ciudad de Guayaquil, días 14 y  15 de 
agosto 2019 

De : María del Carmen Charry Garces 
<maria.charry@inclusion.gob.ec > 

Asunto : Re: Solicitud de pasaje ida y vuelta 
ciudad de Guayaquil, días 14 y  15 de 
agosto 2019 

Para : Sonia Magdalena Noboa Noboa 
<sonia. noboa@inclusion.gob.ec > 

Para o CC : Segundo Rubén Ortega Herreria 
<ruben.ortega©inclusion .gob.ec> 

Estimada Sonia envío lo solicitado: 

mar., 13 de ago. de 2019 11:46 

2 ficheros adjuntos 

* 

".* 4- 	e 	--U- ---------ar.e'.c 	 0,flrdni$.70021001001)csr ;*240160d0395c.04h9:: 

O321oe.20 	U 	.20220 	 00 00'200. 2 

® TARIFAS: 

SELECCIONE SU VUELO DE IDA 

- - - 

	

mt(Vttt0 	 A02 SOLfl ÍAe 012GAM 3J2ACA 	 OtÇs !j00.á2 RL0aL_ FLLJ!L! 70002t82 

E 
SELECCIONE SU VUELO DE RETORNO 

[1ostL0 ata tALLO 	 A 02 lLICLLA 2AtAC 	 &. 1S02 ICZAMLI E1.Ut 	Mtt2 

20332 	 040033 	 020030 	002000 	 3200 	 7300 	 U,* 

EOlIA 	 01020301 	 00IA 	 OAIA 	 03.00 	 7300 	 30.00 •. _0 

20130 	 0131133 	 IAL 	 005000 	 *00 	 70000 	 lIje flS• 

0014* 	 *17720 	 000.00 	 000000 	 0003 	 7330 

Jit 	LiJ 	 - 

Saludos Cordiales, 

María del Carmen Charry 
Dirección Administrativa 
Coordinación General Administrativa Financiera 

Av. Amaru Ñan, Quito 170146. Piso 5 
Teléfono: 593-2 398-3100 ext 2520 
maria.charry@inclusion.gob.ec  
www. inclusion.gob.ec  

de 	 20-0820199:37 



/ iibra: 	 hnps:mait.inclusion.gob.ec/h/printmessagc?id=3 1 257&tz=Ame... 

De: "Sonia Magdalena Noboa Noboa" <sonia.noboa@inclusion.gob.ec > 
Para: "María del Carmen Charry Garces" <maria.charry©inclusion.gob.ec > 
CC: "Segundo Rubén Ortega Herreria" <ruben.ortegainclusion.gob.ec > 

Enviados: Martes, 13 de Agosto 2019 11:41:09 
Asunto: Re: Solicitud de pasaje ¡da y vuelta ciudad de Guayaquil, días 14 y  15 de 
agosto 2019 

Estimada Mary: 

En vista de que no hay disponibilidad de vuelo en horario de la mañana, solicito se 
remita el itinerario de vuelos de la noche, para poder realizar el formulario de 
pasaje respectivo, del Mgs. Rubén Ortega, Director de Servicios, Procesos y 
Calidad. 

De: "María del Carmen Charry Garces" <maria.charry©inclusion.gob.ec > 
Para: "Sonia Magdalena Noboa Noboa" <sonia.noboainclusion.gob.ec> 
CC: "Segundo Rubén Ortega Herreria" <ruben.ortega@inclusion.gob.ec > 
Enviados: Martes, 13 de Agosto 2019 11:31:19 
Asunto: Re: Solicitud de pasaje ida y vuelta ciudad de Guayaquil, días 14 y 15 de 
agosto 2019 

Estimada Sonia envío lo solicitado indicandole que no hay disponibilidad de vuelos 
en la mañana como se detalla 

LO'. Id~ Y« 32 004 W,(Ñ*o 4m00303S A A 

¿a 	 S02OCtiÉ(TM4M -14'.ødPnç A 

 

32,k0*,o2o. 	)ón.o 	 .' M.2.S0200oC... 

•TARIFAS: 

SELECCIONE SU VUELO DE IDA 

0.1, 	0 	 01 

000*1302011000 	 . 

00020 	flOjo 	 3003400 	U0*t A30 	*0.000 A.AS _________________ 

tC0I 	 0CIt0 	 011T'tZ 	 00002 00030* 	 *0.0* 	 0(00 t0 

0330 	0*2000 	0131(00 	0*3032 00013 	 1102 	0010 

30301 	 0*0 	 0.00130 	 00*02 *00000 	 ..o 	001* r.'. 

SELECCIONE SU VUELO DE RETORNO 

	

AL0'oo 	.001, 

30 0*130* 	 A 0010(0230* 00001,320 ga0 00X± ViSto UJ*2 	 as 

00 002 	 G!tV 00 	0*1020 	 0(fl •t 	2*2.0 	 _______________ 

(0030 	0,110000 	*00000 	03*10 *3002* 	A300 

(0102 	*113030 	 Lo "a 	000(20 	p530 	0ln 

00tk 	3000100 	'30(&* 	301(10 	7000 	0013 

Saludos Cordiales, 

María del Carmen Charry 
Dirección Administrativa 

2 de 4 	 20/08/2019 9:37 
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^¡ES 
Ministerio do IncluslOn 

' 	Económica y Social 

FORMATO PARA ADQUISICIÓN DE PASAJES AÉREOS 

DATOS DEL SOLICITANTE 
Nombres ' 
Apellidos:  

SEGUNDO RUBÉN ORTEGA HERRERÍA 

1704930302 	 Fecha de Cédula de 
13 de agosto de 2019 

identidad: requerimiento:  

Cargo: Director Dirección: Servicios, Procesos y Calidad 

RUTA Nacional ( 	X  ) Internacional  ( 	) 

Quito - 13/08/2019 / 
Ida: 

Guayaquil 
Fecha: 
 - 

Hora: 
22H00 

Retorno: 
Guayaquil- 

Fecha: 
15/08/2019 	-' 

Hora: 
Quito 20H00 

Anexo 
N° de Documento 	 MIES-CGPGE-DSPC-2019-0293-1VI 	 Si (X) 	No( ) 

AUTORIZACIÓN.- En caso de no ocupar este pasaje; la no entrega de los pases a bordo en el .ímite de tiempo que da la Circular de pasajes (4 días); 

además que no se podrá solicitar la emisión de nuevos pasajes; 	a solicitud sin la debida Planificación a cuya consecuencia no se utilice o se cancelen 

sin justificación, deberán asumir el costo de penalidad que por esta razón cobran las aeroiínas de acuerdo a lo indicado en la Circular No. MIES-CAF- 

2013-0010-C, en tal virtud autorizo se descuente a favor del Ministerio de Inclusión Ec 	mica y Sociai - MIES en la siguiente remuneración mensual 

el valor del pasaje o su proporcional. 

 

Firma del Requirepíe 

Nombre: SEGUNDO RUBÉN ORTEGA 

C.l 	1704930302 

Director de Servicios, Procesos y Calidad 	 1 	1 

Autorizado jefe jefe inmediato 	 Autorizadobra. Leonor Cobo 

Nombre: María Gabriela Vinocunga Batallas 	 Coordinadora General Administrativa Financiera 

Cargo: Coordinadora General de Planificación y Gestión Estratégica 

Observaciones:___________________  

Nota: los pases a bordo originales y la copia de la Solicitud de autorización para cumplimiento de Servicios 

Institucionales deberán ser entregados en la Dirección Administrativa en la Gestión de Servicios Generales 



ETKT26921 351 33980Ci 
FECHA/DATE: 13AtJ3 

VUELO/FL!GHT0325 

OJRTEGAHERRER JA/SEGUN 
DE/FROM:QUITO 
AlTO: GUAYAQUIL 

ASIENTO/SEAT: 19B 
EQUIP/BAGT- 

REFEflENC!A 153 

tame 

tame 	ETKT 

FECHA/DATEj15AUG 	 VUELO/FLIGHT 

\ 1 
ORTEGAHERRERIA7SEGUN 	EQUI P/BAGT: 

DE/FROM: GUAYAQUIL 	A/TO: QUITO 

ASIENTO/SEAT 20D 
PUERTA/GATE: 

Filí 
 

REFERENCIA: 104 

PNR :NW712 	 EMBARQUE/BOARDING: 19:30 

C) 	ciat 	 r;PS 

F[CIA: 20 AGGIO19 .. 

:r 	 It 


